Дело № 5-88-63/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       г. Феодосия                                                                                 дата

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Семенчук ...,  ...паспортные данные, гражданин Российской Федерации, не работающего, зарегистрирован по адресу: адрес, проживающего по адресу: г. Феодосия, адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Семенчук В.М. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния при следующих обстоятельствах:

дата, в 19.00 час., по адресу проживания: адрес, Семенчук В.М. совершил в отношении малолетнего фио, паспортные данные насильственные действия, причинившие ему физическую боль, хватал за одежду, повалил на землю, нанес удар ладонью в область лица справа, причинил последнему телесные повреждения, не повлекшие кратковременного расстройства здоровью.

Семенчук В.М.  вину в совершении правонарушения признал, и пояснил суду, что не хотел причинять ребенку физическую боль, это произошло случайно, так как ребята вели себя некорректно, выражались нецензурной бранью. Физическое воздействие на ребенка заключалось в том, что когда он сам падал, то машинально ухватился за куртку ребенка и упал вместе с ним, потом дал ему "оплеуху". О том, что трогать чужих детей нельзя, не знал.

Законный представитель потерпевшего ... фио В.В суду пояснил, что дата со слов сына,  сосед из квартиры № ... по имени Валерий нанес один удар ладонью по лицу, после чего повалил на землю, стал валять по земле, и порвал куртку. Они обратились в полицию.

Опрошенный в присутствии детского психолога и с разрешения законного представителя ... фио С.В суду пояснил, дата около 19 час. около подъезда дома № 57 по адрес неизвестный мужчина, который пришел в гости к соседу из квартиры № 79, находясь в состоянии алкогольного опьянения, в ходе разговора, неожиданно схватил за куртку фио и дал ему оплеуху, ударил один раз ладонью. Со слов фио, не больно. Мужчина дернул его за куртку, куртка разошлась по шву с левой боковой стороны. После чего он убежал от мужчины. Дома у него заболела голова. Видимых телесных повреждений у несовершеннолетнего не было.

Опрошенная в качестве эксперта детский психолог фио суду пояснила, что по поведенческим признакам, физическое насилие в отношении ребенка было.

Опрошенный в присутствии детского психолога и с разрешения законного представителя фио Романов С.А., суду пояснил, что паспортные данные, подтверждают факт того, что мужчина ударил один раз Самуила и схватил его за куртку, отчего куртка разошлась по шву с левой боковой стороны.

Суд, заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, законного представителя потерпевшего, потерпевшего, детского психолога, исследовав материалы дела, считает вину Семенчука В.М. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Семенчука В.М. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом № РК телефон от дата (л.д.2);

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д.3, 5);

- рапортом о совершении преступления (л.д.6);

- протоколом о принятии устного заявления о преступлении (л.д.7);

- объяснением фио (л.д.8);

- объяснением фио (л.д. 11)

- объяснением Семенчук В.М. (л.д. 15);

- объяснением фио (л.д. 17);

- объяснением фио (л.д. 19);

- объяснением фио (л.д.21)

- заключением эксперта № 693 (л.д.28-29).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Семенчука В.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.  6.1.1  Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – нанесение побоев,  не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя, характеризующие данные о личности потерпевшего.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Семенчука В.М. суд, признает раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Семенчуку В.М. наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.20.25 ч.1,  29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Семенчук ... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель – Получатель штрафа: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г.  Феодосии, л/сч04751А92680; р/с 40101810335100010001; Банк получателя: Отделение адрес; БИК банка получателя:телефон; ИНН:телефон; КПП:телефон; ОКТМО:телефон (федеральный бюджет), КБК18811612000016000140; УИН 18880382180001700382 назначение платежа: штраф

Разъяснить Семенчуку В.М., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

 Мировой судья

(подпись)              Тимохина Е.В.

Копия верна: судья                            секретарь